ingredi jam proponit, et quod nichil sibi in hoc obstat penitus
nec resist, pro eo quod Margareta, uxor ipsius, de incon-

to enter into tinencia non suspecta, se (sic) lecto languescens senioque
an<

S
iso, to confracta, ejusdem Rogeri zelo conversionis et proposito

admit them.

p}enam yoluntatem adhibet et consensum. Ipsa, eciam,

religionis habitum recipiet, sicut dicit, vel alias honeste et

sancte conversando, solempniter repromittet, quoad vixerit,

castitatem. Unde vobis mandamus quatinus, an premissa
sic se habeant, ut suggessit, diligenter et fideliter inquiratis ;

et, si inquisicionem sue suggestioni conformem inveneritis,

vos vice nostra personaliter consensum et licenciam predicte

Margarete coram viris fidedignis puplice admittatis, [et]

eundem Rogerum ad ingressum quern appetit ; licenciando,

eciam, Margaretam, quo ad conversionem vel eciam conversa-

cionem, Deo placidam et acceptam, demum cum sano consilio

ordinetis, sicut veri et nostri officii debito videbitis convenire.

Et in hiis devocioni vestre plene committimus vices nostras,

volentes quod quidquid feceritis in premissis faciatis, ad

solidam memoriam, in vestris rotulis registrari.

Foiio 113. ARCHIDIACONATUS CLYVELANDIE DE ANNO j.

Mandate to
I7?

2
' 5 kal. Junn > (May 28, I28o). London. W., etc.,

the dean of dilecto in Christo filio, decano de Bulmere, sal., etc. Litteras

makeinqui- summi pontificis recepimus pro Willelmo de Thouthorpe,
wm

n
o
a
f

bout
scolari, presencium portitore, quas tibi mittimus inspiciendas,
nobjsque postmodum fideliter remittendas, mandantes qua-
tinus, facta inquisicione in pleno loci capitulo de ipsius

natalibus, vita, conversacione, et moribus, et aliis circum-

stanciis que circa idoneietatem3
persone fuerint attendende,

1 Not on fo. 111. remittat ut supra liquat utrum
-

Heading on fo. 113: "Quod, secum debeat dispensari."
facta inquisicione super vita et 3 Ydoneytatem. Fo 113.

moribus cujusdam, earn rite factam
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ipsam inquisicionem rite factam [nobis]
1 sub tuis patentibus

litteris destines per eundem, ut juxta voluntatem papalem
secum debite dispensemus. Valete.

2 kal. Dec. (Nov. 30), 1279. Cawode. W., etc., dilecto DiSpensa-

in Christo filio, Willelmo de Thouthorpe
2

,
nostre dyocesis,

sal., etc. Mandatum reverende sedis apostolice recepimus
in hec verba : Nicholaus episcopus, servus servorum Dei, with win. of

, .,. r . . , . .
1

-r-i / Towthorpe,
venerabili fratn archiepiscopo Eboracensi, salutem et a scholar,

apostolicam benediccionem. Accedens ad presenciam nos- Sacy
legl

tram dilectus films, dilectus Willelmus de Thouthorpe,
scolaris, tue dyocesis, nobis humiliter supplicavit ut cum eo,

qui, sicut asserit, milicie clericali ascribi desiderat, super
defectu natalium quern patitur de soluto genitus et soluta,

quod, hujusmodi non obstante defectu, ad omnes ordines

promoveri, et ecclesiasticum benencium, eciam si curam
habeat animarum, optinere possit, dispensare misericorditer

curaremus. 3 Ad te, igitur, remittentes eundem, fraternitati

tue per apostolica scripta mandamus quatinus, consideratis

diligenter circumstanciis universis que circa ydoneitatem
4

persone fuerint attendende, si paterne non est incontinencie

imitator, sed bone conversacionis et vite, super quibus
tuam intendimus conscienciam onerare, aliasque sibi merita

suffragantur ad dispensacionis graciam optinendam, secum F - lld -

super premissis auctoritate nostra dispenses, prout secundum
Deum et anime sue saluti videris expedire ; ita, tamen, quod
idem scolaris, prout requiret onus beneficii quod eum post

dispensacionem hujusmodi optinere
5

contigerit, se faciat ad
ordines statutis temporibus promoveri, et personaliter
resideat in eodem

; alioquin hujusmodi gracia, quo ad
benencium ipsum, nullius penitus sit momenti. Volumus,
autem, quod idem Willelmus per annum gramaticali studio

immoretur, antequam ad hujusmodi dispensacionis graciam
admittatur. Dat. Rome apud Sanctum Petrum, x kal.

Aprilis, pont. nostri [anno]
6
primo (March 23, 1277-8). Nos,

igitur, sperantes quod sub cumulo multiplicis virtutis et

meriti defectum hujusmodi sancte deinceps supprimes et

abscondes, auctoritate premissa, juxta laudabile testimonium

fidedignorum quod super moribus et meritis tuis tibi congrue
perhibetur, expleto annali tempore tui studii, super eodem
defectu natalium tecum misericorditer dispensamus, ut, eo

1 Interlined on fo. 113. 4 Ydoneytatem . Fo. 113.
2
Touthorpe. Fo. 113. 5 Obtinere. Ibid.

3 Curamus on both folios. c From fo. 113.
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defectu nullatenus obstante1
,
ad omnes ordines promoveri

et ecclesiasticum beneficium, eciam si curam habeat

animarum, optinere valeas2
;

ita quod, statutis temporibus

post recepcionem hujusmodi beneficii, prout onus ipsius

require! ,
te facias ordinari et personaliter resideas in

eodem
; alioquin hujusmodi dispensacionis gracia, quo ad

memoratum beneficium, nullius penitus sit momenti.

Mandate to 178. ~LJ kal. Jan. (Dec. 16, 1279). Cawode. Remissio

Guis
p
brough cujusdam religiosi qui suam peregit penitenciam ad

cnon
e

4
V
ho

a domum3
. W., etc., priori et conventui de Gyseburne, sal.,

6^C ' ^ instar immense misericordie [Tllius]
4

qui, cum
iratus fuerit, mansuetudinis recordatur, debemus ad pietatem
viscera moderari. Cum, igitur, frater Adam, lator presen-

cium, injunctam sibi penitenciam gratanter subierit, sicut

assent, et devote, ipsum tanquam professum et concanoni-

cum vestrum ad vos remittimus, ut ovis ovili et membrum
a morbo convalescens suo gregi, secundum exigenciam regule

societur, dummodo nichil sinistri sibi obviaverit, sicut dicit.

Reassumatur, igitur, benigne et graciose, si sit ita, donee
ad vos venerimus, vel aliud super hoc duxerimus ordinandum.
Valete.

I79
5

. 4 non. Dec. (Dec. 2), 1279. Cawode. Capcio.

Request to Serenissimo domino suo, E., Dei gracia regi Anglie illustri,

grant
ingto e^c "> W., permissione Ejusdem, etc., salutem in Eo per quern

letters
reges regnant et regna cuncta subsistunt. Serenitati vestre

against two
. _ _

i- notum facimus per presentes quod Johannes de Bartone et

persons. Henricus de Bartone, frater ejus, parochiani nostri, per nos
auctoritate ordinaria, ob eorum multiplicatam contumaciam
et offensam, majoris excommunicacionis sentencia innodati,

infea per quadraginta dies et amplius animo indurate

pertinaciter obdurarunt6
,
et adhuc, contemptis ecciesiasticis

clavibus, perseverant. Quocirca excellencie regie supplicamus
quatinus, ad insollenciam predictorum rebellium reprimen-
dam, litteras vestras velitis, si placet, concedere, secundum

preoptentam, meritoriam, et piam consuetudinem regni
vestri, ut quod minus valet mitis et sancta mater ecclesia in

hac parte vestre magestatis
7
potencia supleatur

8
. Conservet

iQbsistente. Fo. 113. 4
Supplied from fo. 113.

2 Valeatis. Correct on fo. 113. 5 Heading on fo. 113d :

"
Littera

3
Marginal heading on fo. 113 : super capcione inpetranda."

"Super reconciliacione cujusdam 6 Perdurarunt. Fo. 113d.
monachi post peractam peniten-

7
Majestatis. Fo. 113d.

ciam." 8
Suppleatur. 113d.
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vos [ecclesie]
1 et populo suo Deus per tempora diuturna.

180. Idus Jan. (Jan. 13), 1279-80. Wyltone. Admis-
sion and institution of Richard de Boshalle to the church of

Bozhalle, on the presentation of Sir J. de Bozhalle, knt.

181. 6 idus March', anno 3 (March 10, 1281-2). Wiltone.
Fo md

Receipt from the archbishop to Alice, prioress of Brunne

(Nunburnholme), and Peter de Bozahale, priest, for twenty
marks sterling of old money,